Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Joanópolis.
Ilustríssimo Senhor Secretário Municipal de Obras e Serviços.

Indicação nº 120/2008

Benedito Ignácio Giudice, Vereador em
exercício nesta r. Edilidade, usando de suas atribuições regimentais, indica
a necessidade da implantação de uma lombada no leito carroçável da rua
Bernardino de Carvalho Pinto, altura do nº 673. Faz-se imprescindível que
o obstáculo ora pleiteado siga os parâmetros da legislação de trânsito no
que diz respeito às dimensões e à sinalização.

J U S T I F I C A T I V A

Cuida-se de solicitação de munícipes, tendo em

vista o grande fluxo de veículos pelo local, os quais trafegam em alta
velocidade, trazendo riscos a todos. Até mesmo, já ocorreu um
atropelamento de um cão de estimação de uma moradora.

Joanópolis, 19 de agosto de 2008.

Benedito Ignácio Giudice
Vereador

      Prefeitura da Estância Turística de
Joanópolis

Gabinete do Prefeito
ADM.2005/2008

Ofício Gab. nº 381/08

Joanópolis, 23 de setembro de 2008

 REF.: Indicações nºs 118, 120, 124, 125, 126/08 - BIG

Senhor Presidente,

Em atenção as indicações acima epigrafadas, de autoria do
vereador Benedito Ignácio Giudice, informamos:

Nº 118: Iremos estudar a possibilidade de implantar o serviço não
somente nos Bairros dos Cunhas mas também em outros bairros distantes do
centro da cidade.

Nº 120: Após avaliado, implantaremos de uma lombada na R.
Bernardino de Carvalho Pinto.

Nº 124:  Após avaliado, implantaremos lombada na Rua
Sebastião Zappa.

Nº 125: Será avaliada a necessidade da implantação de linha de
tubos na Estrada da Perobinha.

Nº 126: As obras de conservação na Estrada de acesso a
propriedade do Sr. Tião Epifânio já foram executadas.

                       Na oportunidade renovamos protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

José Garcia da Costa
Prefeito Municipal

 Excelentíssimo Senhor
 Celso Soares Nogueira
 Presidente da Câmara Municipal de Joanópolis